



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022041201PM
Processo Administrativo Nº 2022.04.12.01PMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 19/04/2022 09:54:30

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 300 Unidade: PCT Val. Ref.: 5,40

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	olho d'agua	5,40
COMERCIAL RL LTDA ME	CARIRI	5,37
JOSE NILTON FILHO ME	IMPERIAL	4,90
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	KUME	5,40
LUIS PAULO DA SILVA	OLHO D'AGUA	5,40

Item: 2 Quant.: 18 Unidade: UNID Val. Ref.: 3,94

Descrição: ADOÇANTE – ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUIS PAULO DA SILVA	MARATÁ	3,94
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	MARATÁ	3,94
JOSE NILTON FILHO ME	ADOCIO	4,50
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	marata	3,94
COMERCIAL RL LTDA ME	MARATA	3,38

Item: 3 Quant.: 500 Unidade: UNID Val. Ref.: 1,44

Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAÚDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	santa joana	1,44
COMERCIAL RL LTDA ME	CRISTALINA	1,44
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	CRYSTAL	1,44
JOSE NILTON FILHO ME	SANTA JOANA	1,50
LUIS PAULO DA SILVA	SANTA JOANA	1,44

Item: 4 Quant.: 200 Unidade: UNID Val. Ref.: 12,43

Descrição: ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES – APENAS O LÍQUIDO.



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	CRISTALINA	12,43
LUIS PAULO DA SILVA	SERRA BELA	12,43
COMERCIAL RL LTDA ME	CRISTALINA	12,25
JOSE NILTON FILHO ME	SÃO GERALDO	9,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	bela fonte	12,43

Item: 5 Quant.: 100 Unidade: UNID Val. Ref.: 6,21

Descrição: BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	predilieto	6,21
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PREDILETO	6,21
JOSE NILTON FILHO ME	FORTALEZA	6,90
COMERCIAL RL LTDA ME	PREDILLETO	6,02
LUIS PAULO DA SILVA	COELHO	6,21

Item: 6 Quant.: 100 Unidade: UNID Val. Ref.: 5,22

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUIS PAULO DA SILVA	COELHO	5,22
JOSE NILTON FILHO ME	FORTALEZA	5,50
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PREDILETO	5,22
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	coelho	5,22
COMERCIAL RL LTDA ME	ESTRELA	5,00

Item: 7 Quant.: 100 Unidade: PCT Val. Ref.: 5,31

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL RL LTDA ME	PREDILLETO	5,46
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	predilieto	5,31
JOSE NILTON FILHO ME	FORTALEZA	5,50
LUIS PAULO DA SILVA	PREDILLETO	5,31
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PREDILETO	5,31

Item: 8 Quant.: 200 Unidade: UNID Val. Ref.: 8,99



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR

Autor	Marca/Modelo	Valor
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PURO	8,99
LUIS PAULO DA SILVA	SABOR DA ROÇA	8,99
JOSE NILTON FILHO ME	KIMIMO	8,90
COMERCIAL RL LTDA ME	CAFÉ PURO	8,91
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	puro	8,99

Item: 9 Quant.: 30 Unidade: UNID Val. Ref.: 8,08

Descrição: MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	primor	8,08
COMERCIAL RL LTDA ME	PURO SABOR	6,75
JOSE NILTON FILHO ME	PURO SABOR	7,90
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	CLAYBON	8,08
LUIS PAULO DA SILVA	PRIMOR	8,08

Item: 10 Quant.: 35 Unidade: UNID Val. Ref.: 6,38

Descrição: RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUIS PAULO DA SILVA	PADRE CÍCERO	6,38
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	IN NATURA	6,38
COMERCIAL RL LTDA ME	PRODUTOR	6,35
JOSE NILTON FILHO ME	AS	5,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	cariri	6,38

Item: 11 Quant.: 50 Unidade: UNID Val. Ref.: 4,22

Descrição: REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	promix	4,22
COMERCIAL RL LTDA ME	QUALIMAX	4,24
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	MARATÁ	4,22
JOSE NILTON FILHO ME	TOMIX	4,50
LUIS PAULO DA SILVA	PROMIX	4,22



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 3.000 Unidade: PCT Val. Ref.: 5,40

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	olho d'agua	5,40
JOSE NILTON FILHO ME	IMPERIAL	4,90
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	KUME	5,40
LUIS PAULO DA SILVA	OLHO D'AGUA	5,40
COMERCIAL RL LTDA ME	CARIRI	5,37

Item: 2 Quant.: 120 Unidade: UNID Val. Ref.: 3,94

Descrição: ADOÇANTE – ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML

Autor	Marca/Modelo	Valor
LUIS PAULO DA SILVA	MARATÁ	3,94
COMERCIAL RL LTDA ME	MARATA	3,75
JOSE NILTON FILHO ME	ADOCIO	4,50
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	MARATÁ	3,94
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	marata	3,94

Item: 3 Quant.: 1.300 Unidade: UNID Val. Ref.: 1,44

Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAÚDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	santa joana	1,44
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	CRYSTAL	1,44
JOSE NILTON FILHO ME	SANTA JOANA	1,50
LUIS PAULO DA SILVA	SANTA JOANA	1,44
COMERCIAL RL LTDA ME	CRISTALINA	1,44

Item: 4 Quant.: 1.000 Unidade: UNID Val. Ref.: 12,43

Descrição: ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES – APENAS O LÍQUIDO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL RL LTDA ME	CRISTALINA	12,25
LUIS PAULO DA SILVA	SERRA BELA	12,43
JOSE NILTON FILHO ME	SÃO GERALDO	9,00
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	CRISTALINA	12,43
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	bela fonte	12,43

Item: 5 Quant.: 1.000 Unidade: UNID Val. Ref.: 6,21



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	predilieto	6,21
JOSE NILTON FILHO ME	FORTALEZA	6,90
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PREDILETO	6,21
LUIS PAULO DA SILVA	COELHO	6,21
COMERCIAL RL LTDA ME	PREDILLETTO	6,02

Item: 6 Quant.: 1.000 Unidade: UNID Val. Ref.: 5,22

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL RL LTDA ME	ESTRELA	5,00
LUIS PAULO DA SILVA	COELHO	5,22
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PREDILETO	5,22
JOSE NILTON FILHO ME	FORTALEZA	5,50
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	coelho	5,22

Item: 7 Quant.: 1.000 Unidade: PCT Val. Ref.: 5,31

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	predilieto	5,31
JOSE NILTON FILHO ME	FORTALEZA	5,50
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PREDILETO	5,31
LUIS PAULO DA SILVA	PREDILLETTO	5,31
COMERCIAL RL LTDA ME	PREDILLETTO	5,46

Item: 8 Quant.: 1.700 Unidade: UNID Val. Ref.: 8,99

Descrição: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL RL LTDA ME	CAFÉ PURO	8,91
LUIS PAULO DA SILVA	SABOR DA ROÇA	8,99
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	PURO	8,99
JOSE NILTON FILHO ME	KIMIMO	8,90
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	puro	8,99

Item: 9 Quant.: 30 Unidade: UNID Val. Ref.: 42,26

Descrição: MARGARINA: EMBALAGEM 3,6 KG. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
JOSE NILTON FILHO ME	PURO SABOR	45,00
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	primor	42,26
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	CLAYBON	42,26
LUIS PAULO DA SILVA	PRIMOR	42,26
COMERCIAL RL LTDA ME	PURO SABOR	41,60

Item: 10 Quant.: 260 Unidade: UNID Val. Ref.: 8,08

Descrição: MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL RL LTDA ME	PURO SABOR	6,35
LUIS PAULO DA SILVA	PRIMOR	8,08
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	CLAYBON	8,08
JOSE NILTON FILHO ME	PRIMOR	7,90
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	primor	8,08

Item: 11 Quant.: 595 Unidade: UNID Val. Ref.: 6,38

Descrição: RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.

Autor	Marca/Modelo	Valor
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	cariri	6,38
JOSE NILTON FILHO ME	AS	5,00
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	IN NATURA	6,38
LUIS PAULO DA SILVA	PADRE CÍCERO	6,38
COMERCIAL RL LTDA ME	PRODUTOR	6,35

Item: 12 Quant.: 650 Unidade: UNID Val. Ref.: 4,22

Descrição: REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.



**FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE**

Autor	Marca/Modelo	Valor
COMERCIAL RL LTDA ME	QUALIMAX	4,24
LUIS PAULO DA SILVA	PROMIX	4,22
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	MARATÁ	4,22
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	promix	4,22
JOSE NILTON FILHO ME	TOMIX	4,50

DOCUMENTOS ANEXADOS

(Handwritten marks)



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce8b6cab251341b683ffa1322d35d26f.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Alvará de Funcionamento
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1990162461a44585bb81cab91ebc7382.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e191f48187b4716a7cb96fcd1ec2865.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8ff5f6ad86845b19bfddae268ac2120.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a624b23f5f3a4145aa4262ddb15dcd02.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Cadastro de CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2ae3f479d34489093ecf78a81be4529.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da38e49da969412f9b835e9b91512d23.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/940fa9475ed44d0997186986660d3be9.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1fa20534ceb475e9d5f96de415e30ca.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/31ca2ed476554624b4db229dcb8a08ba.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d958f9ff7ad641da8c98764b7b172a05.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1214e468cf1c4df5a7e25c81fb3019bc.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1cce322911c44399764278eb66663.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b16c25dfc2dc46ae9f9d41b83d10b793.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b70d827e14df470ba06637f545e084c3.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4efae9855b404e86863027bc4fc3b9de.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Declaração de Inexistência de Servidor Publico Municipal nos Quadros da Empresa
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e24c03cbc8943d3bf264409c5b944d5.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f63f7be87b342ee8ab8b2d09fad824b.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef0583d3df144a2f94a75c64d5d7bf29.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60acca67202d44c39a35a3e4ac503e15.pdf>

Horário: 02/05/2022 14:54 **Documento:** Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36da392fdce6450eb97c325e667fadd4.pdf>

8 de 13



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

COMERCIAL RL LTDA ME

Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3062153ee734e7688be156c5a93b588.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb4b4ce3c10d4d1b8e54a177abd8d39d.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee659658ec714dee9aac24fccf500173.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcaf753c27604963849a8e1e5b2091af.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63c7b279d00d45e1b777665b26c7963a.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bb2edd6af73847e188baa2058a58adf8.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb61533c75bf485280939dd8ad2f7eb0.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f677b2fae5a84eccb648a85dd9d101f8.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ecf2b3bbb065400f98321c791f5c50ae.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7c3294a80994f7dbfd0fdd3af7aa869.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b78b062b5fc248ee8db89c4a5dae3f36.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dff50257ee7d405a8fc5dcbfcea02085.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9293905dda44301968ccaec554f57b3.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/560d34459c334aa8b84628da0db2a36e.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5555aad514d94865a2e6c8901921a4a2.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fce5e1d6d284442b3e99e5b27ec546f.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Declaração de Inexistência de Servidor Publico Municipal nos Quadros da Empresa
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/337cd843a0a041ccb679f277dae559e5.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/562e19f6c23648ee9787abe2cc4ec276.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebb21789b33e4f5f99fd76e359ea3927.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/66852c653b5a4b60a8b55812901d7bf1.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4d6327928454500ac529947f62f09c3.pdf	
Horário: 03/05/2022 11:30	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ed4bbc23c064a999bb8405ea5666b19.pdf	

X



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI

Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6296b6d6d33f4ca08186a98a0580afe6.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76ab6f21b50d4725a34f97c45cc59b7d.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9ebaf2553c1f4eccaa9749397e7a3bac.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74126788dd4d43b3afd3dbdb4cb78c24.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0036162f03a42b4a0ed28c304e8af64.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/541299ff0aa34b8c8dd7bf6c9acfa414.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b361e8f2af754c4eba50f7ef478a018a.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ce3f240f10542d694e5b5541862b9ca.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd17871e5efb46238b19a3953dac047b.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a19046c9703245e08aba35372d6a8eb5.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/30fb4eb350f44df2a44f77bcb2d673dd.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf45e9356fa7466a84fbeb16034b77d5.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c37d38d36c34457a8091dec168e41091.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcded7feb1e446d6a1111de1511b2d97.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f3804f66b964bc9a6f0deb41e1dd029.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa35010e614f4bbe80147a628e0fac0e.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Declaração de Inexistência de Servidor Publico Municipal nos Quadros da Empresa
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/461ec27bfce24b3081d797951f27eb9e.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16e7cf95b95c4e22bf06a18074269230.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd9865cb395d4cb59770850da1995522.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1de8b9cb6d674990995795a6035d9613.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb41f33cc61e4e30a766057002151972.pdf	
Horário: 03/05/2022 20:02	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/266c323c13804e579329dedb3615592a.pdf	



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LUIS PAULO DA SILVA

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/425da46246254188b63a4043410d49ba.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Alvará de Funcionamento
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26c6f626f8c84174806ac3b765fcbc20.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3294ec1e9c94679bd7fa46ba60151aa.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9bdfba8763104cedb8c26913752101ce.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25eb74cb88d0486688b31b9259e5e167.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Cadastro de CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee67e8dd369d40ca864edb0a04aefcf7.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7636436594b74cad993d2b1c07326953.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f6453631a5494ac4a671d509ae79bab8.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb195c57a89f47ef904f66cb79313ea0.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f81c38664d547c08eab560b41cf9381.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/260c9d1cc2754fd38c10306a1d9703f0.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fa596da8aa343adb1b579b3bc121d18.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3eaaacbd8194b6cad603efb025f84bc.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/39e5849c74c54401a7664e0e285a1cab.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/50bed65e1e0f4d15bfc46bc7db7f5dc.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e8688b7f75b04fc0b658a0f9ef440ac8.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Declaração de Inexistência de Servidor Publico Municipal nos Quadros da Empresa
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/249f18508d5b4ad48796c312d70812c1.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ed7ade933f2451c8376c9d895faf478.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9251a2a9935470897ac5efb080f7194.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dd0be3a1d4e4273860a4f532272278d.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a381e00bddca44bf508caa2668031b5.pdf>

Horário: 04/05/2022 08:37 **Documento:** Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c47459e9777c442ebb8ad269f6f34cb0.pdf>



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

JOSE NILTON FILHO ME

Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e113eb3231d494e91e35cdc05be1b8d.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4c91e165501499caca7b1c1aeb3f2b4.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4584778ac5a4398867c5b6464060d7f.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8aa60ef234834e3f8dada0645a986935.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ec4ba41575548a0b4f389c889dbadf0.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f35bfc6aadba4411a6716904085d381d.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1580351188cb4fe4b517c1f07456a7ba.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8abc02da10b4329863549a2218a2cf4.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa54c4bbb4a64377bac628f95479576b.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3de7aa7e67e54ecbb0949254d4ca9165.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/458d650745cc4dc4a0e6efa4055bacb1.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c40738ce79d4c4c91b998f1c22f5cc2.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/430f35dd7b774e41bb5fb84a7e3e29b0.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4333b439de224510bbb2300b5ef52737.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5726c29f5e54452b1624d8d4eed6c2.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e12ff43edd1f460e8afeaf8361c3688a.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Declaração de Inexistência de Servidor Publico Municipal nos Quadros da Empresa
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8f247e38f74048e7878de22a3ef0b9e0.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1f4378ce1df94f7bbe46e74849feb6ff.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f62b26dcf2c473e8ad051cca6447e33.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e313e4a6b0ef4e508341c0eb3babce5c.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/009f2b7962c546fe8c7003fc0da980d8.pdf	
Horário: 04/05/2022 08:49	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/127accdca11740f3903da98a82ccb9a.pdf	



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

[Handwritten marks]



COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - FONE : (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.031.182
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com

Proposta de PREÇOS

À Prefeitura Municipal de SALITRE - CE / Pregão Eletrônico Nº 2022.04.12.01 PMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2022.04.12.01 PMS

Data e hora da abertura: 04 de Maio de 2022 às 09:00 hs.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Fundo Geral e Secretaria de Educação do município de Salitre/CE.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de SALITRE - CE

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Federal nº. 7.892/2013, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2022.04.12.01 PMS

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecimento cotados nesta proposta de preços do Pregão acima citado.

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos de despesas de impostos, taxa entre outros.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos também que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos também desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

COMERCIAL RL - ME - CNPJ: 15.408.077.0001-72
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - JUAZEIRO DO NORTE - CE
FONE: 088 -3511.5824 - E-MAIL - comercialrl@outlook.com
BANCO BRADESCO : AGENCIA 692.0- CONTA : 2099.0
BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

MURILO
NASCIMENTO
DOS
SANTOS:617240
84372

Assinado digitalmente por MURILO
NASCIMENTO DOS
SANTOS:61724084372
DN: cn=MURILO NASCIMENTO
DOS SANTOS:61724084372, o=BR
c=IP-Brasil ou=36110302000120
Motivo: Este é o autor deste
documento
Local:
Data: 2022-05-03 11:27:03-00

LOTE I SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	300	5,37	CARIRI	1.611,00
002	ADOÇANTE – ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	UNID	18	3,38	MARATA	60,84
003	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAÚDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!	UNID	500	1,44	CRISTALINA	720,00
004	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES – APENAS O LÍQUIDO.	UNID	200	12,25	CRISTALINA	2.450,00
005	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UNID	100	6,02	PREDILLETTO	602,00



006	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	UNID	100	5,00	ESTRELA	
007	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR	PCT	100	5,46	PREDILLETTO	546,00
008	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR	UNID	200	8,91	CAFÉ PURO	1.782,00
009	MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADAS, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	6,75	PURO SABOR	202,50
010	RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	UNID	35	6,35	PRODUTOR	222,25
011	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.	UNID	50	4,24	QUALIMAX	212,00

Valor Total

R\$ 8.908,59

R\$: Oito Mil e Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Nove Centavos

LOTE II FUNDO GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNIT.	MARCA	P.TOTAL
001	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	3000	5,37	CARIRI	16.110,00
002	ADOÇANTE – ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	UNID	120	3,75	MARATA	450,00
003	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAÚDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!	UNID	1300	1,44	CRISTALINA	1.872,00
004	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES – APENAS O LÍQUIDO.	UNID	1000	12,25	CRISTALINA	12.250,00

X



005	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	UNID	1000	6,02	PREDILLETO	6.020,00
006	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	UNID	1000	5,00	ESTRELA	5.000,00
007	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR	PCT	1000	5,46	PREDILLETO	5.460,00
008	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMações PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR	UNID	1700	8,91	CAFÉ PURO	15.147,00
009	MARGARINA: EMBALAGEM 3,6 KG. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	30	41,60	PURO SABOR	1.248,00
010	MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID	260	6,35	PURO SABOR	1.651,00
011	RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO). SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	UNID	595	6,35	PRODUTOR	3.778,25
012	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.	UNID	650	4,24	QUALIMAX	2.756,00

Valor Total

R\$ 71.742,25

R\$: Setenta e Um Mil e Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital

Validade da proposta: Conforme o Edital

COMERCIAL RL LTDA - ME - CNPJ: 15.408.077.0001/72

AV. Presidente Castelo Branco 3318 - Tiradentes - Juazeiro do Norte - CE

e-mail: comercialrl@outlook.com - Fone: (88) - 3511.5824

BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0

BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

Juazeiro do Norte, 02 de MAIO de 2022

MURIL
NASCIMENTO DOS
SANTOS:61724084372

Assinado digitalmente por MURIL NASCIMENTO DOS
SANTOS:61724084372
CNPJ: 15.408.077.0001/72
SANTOS:61724084372 @BR @INCP-Brazil
ou=61724084372
Motivo: Eu sou o autor deste documento
Local:
Data: 2022-05-03 11:27:03.00



X

PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO Nº2022.04.12.01PM5

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 2022.04.12.01PM5

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº2022.04.12.01PM5 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALTRE/CE.

LOTE 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	açúcar cristal: em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. com registro no ministério da saúde. produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. escoamento e solubilidade rápidos. prazo de 04 validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	OLHO D'AGUA	PCT	300	R\$ 5,40 cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.620,00 mil seiscentos e vinte reais
2	ADOÇANTE – ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML	MARATA	UNID.	18	R\$ 3,94 três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 70,92 setenta reais e noventa e dois centavos
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAUDÁVEL, É ORTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!	SANTA JOANA	UNID.	500	R\$ 1,44 um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 720,00 setecentos e vinte reais
4	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES – APENAS O LÍQUIDO.	BELA FONTE	UNID.	200	R\$ 12,43 doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.486,00 dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
5	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PREDILLETO	UNID.	100	R\$ 6,21 seis reais e vinte e um centavos	R\$ 621,00 seiscentos e vinte e um reais
6	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	COELHO	UNID.	100	R\$ 5,22 cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 522,00 quinhentos e vinte e dois reais



7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOIADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESPARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR.	PREDILLETO	PCT	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00
					cinco reais e trinta e um centavos	quinhentos e trinta e um reais
8	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR	PURO	UNID.	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
					oito reais e noventa e nove centavos	mil setecentos e noventa e oito reais
9	MARGARINA- EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, LIVRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PRIMOR	UNID.	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
					oito reais e oito centavos	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
10	RAPADURA FEITA À BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO), SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MÓLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	CAHIRI	UNID.	35	R\$ 6,38	R\$ 223,30
					seis reais e trinta e oito centavos	duzentos e vinte e três reais e trinta centavos
11	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECLUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 47 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.	PROMIX	UNID.	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00
					quatro reais e vinte e dois centavos	duzentos e onze reais
					VALOR TOTAL DO LOTE:	R\$ 9.045,62

nove mil e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos

LOTE 02 - FUNDO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOIADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	OLHO D'AGUA	PCT	3.000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
					cinco reais e quarenta centavos	dezesseis mil e duzentos reais
2	ADOÇANTE -- ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	MARATA	UNID.	120	R\$ 3,94	R\$ 472,80
					três reais e noventa e quatro centavos	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAUDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHA SEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE!	SANTA JOANA	UNID.	1.300	R\$ 1,44	R\$ 1.872,00
					um real e quarenta e quatro centavos	mil oitocentos e setenta e dois reais



4	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES – APENAS O LÍQUIDO.	BELA FONTE	UNID.	1.000	R\$ 12,43 doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.430,00 doze mil, quatrocentos e trinta reais
5	BISCOITO MAISENA - INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	PREDILLETTO	UNID.	1.000	R\$ 6,21 seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6.210,00 seis mil, duzentos e dez reais
6	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	COELHO	UNID.	1.000	R\$ 5,22 cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.220,00 cinco mil, duzentos e vinte reais
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEBE ESTAR INVIOADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR	PREDILLETTO	PCT	1.000	R\$ 5,31 cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 5.310,00 cinco mil, trezentos e dez reais
8	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO A VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL À 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR	PURO	UNID.	1.700	R\$ 8,99 oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.283,00 quinze mil, duzentos e oitenta e três reais
9	MARGARINA: EMBALAGEM 3,6 KG. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PRIMOR	UNID.	30	R\$ 42,26 quarenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.267,80 mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
10	MARGARINA: EMBALAGEM 500G, NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PRIMOR	UNID.	260	R\$ 8,08 oito reais e oito centavos	R\$ 2.100,80 dois mil e cem reais e oitenta centavos
11	RAPADURA FEITA A BASE DE CANA DE AÇÚCAR DE BOA QUALIDADE ISENTA DE SUIIDADES OU INSETOS QUE POSSA PROVOCAR ALGUM DANO A SAÚDE (COMO O BARBEIRO POR EXEMPLO), SÓ SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITAS RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUIIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	CARIRI	UNID.	595	R\$ 6,38 seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.796,10 três mil, setecentos e noventa e seis reais e dez centavos

[Handwritten signature and initials]



12	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA.	PROMIX	UNID.	650	R\$ 4,22	R\$ 2.743,00
					quatro reais e vinte e dois centavos	dois mil, setecentos e quarenta e três reais
					VALOR TOTAL DO LOTE:	R\$ 72.905,50
setenta e dois mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 81.951,12 (oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e um reais e onze centavos)						
IDENTIFICAÇÃO: JM DONNA DE FREITAS ARAUJO						
ENDEREÇO: RUA PEDRO GOMES DE ARAUJO, Nº50, CENTRO, QUIXELÔ-CE, CEP:63515-000						
CNPJ Nº 12.240.925/0001-99						
E-MAIL: jmdonna@outlook.com						
TELEFONE: (88) 3579-1188						
CIDADE: QUIXELÔ-CE						
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias						
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.						
Quixelô (CE), 02 de maio de 2022.						

J M DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araujo
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixelô - Ce

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo
Josefa Maria Donna de Freitas Araujo
RG nº 2019140548-0
CPF nº 325.543.033-04

K
D



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação **Pregão, na Forma Eletrônica nº 2022.04.12.01PMS** acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Identificação da Empresa:

Razão Social: JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES - EIRELI

Inscrição CNPJ: 21.888.452/0001-21

Inscrição Estadual: 06.439746-7

Endereço Completo: Rua João Salmito de Almeida, 344 – Bairro Centro – Pacujá/CE - CEP: 62.180-000

Nº Telefone, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com

BANCO, AGÊNCIA E Nº DA CONTA: Banco do Brasil – Agência: 4381-8 – Conta: 8667-3

Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: João Paulo Bezerra Magalhães

Inscrição CPF: 002.333.773-79

Nº Celular, e-mail: (88) 99273-7208, j_paulobm@hotmail.com

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Fundo Geral e Secretaria de Educação do município de Salitre/CE.

LOTE I – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	açúcar cristal: em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. com registro no ministério da saúde. produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento.sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. escoamento e solubilidade rápidos. prazo de 04 validade não inferior a 90 dias da data de entrega.	KUME	PCT	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
2	adoçante - adoçante líquido 100 ml	MARATÁ	UNID	18	R\$ 3,94	R\$ 70,92
3	água mineral sem gás, natural, potável saudável, é obtida diretamente de fontes naturais e contém os principais sais minerais necessários para proporcionar mais vitalidade e ajudar na hidratação do seu corpo, garrafa 500ml e mantenha seu corpo hidratado com água mineral de alta qualidade	CRYSTAL	UNID	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00
4	água mineral, natural, potável, para bebêdoiro, embalada em garrafas retornáveis de 20l, sem o fornecimento dos garrafas - apenas o líquido.	CRISTALINA	UNID	200	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00
5	biscoito maisena ingredientes, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido,	PREDILETO	UNID	100	R\$ 6,21	R\$ 621,00

[Handwritten signature and initials]

	SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES. NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.					
6	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	PREDILETO	UNID	100	R\$ 5,22	R\$ 522,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOVADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR	PREDILETO	PCT	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00
8	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR	PURO	UNID	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
9	MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CLAYBON	UNID	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
10	RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSA ALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	IN NATURA	UNID	35	R\$ 6,38	R\$ 223,30
11	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO	MARATÁ	UNID	50	R\$ 4,22	R\$ 211,00

CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC N° 359 E RDC N° 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA					
VALOR TOTAL = R\$ 9.045,62 (Nove mil quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos)					

LOTE II – FUNDO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO.SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KUME	PCT	3000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
2	ADOÇANTE - ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	MARATÁ	UNID	120	R\$ 3,94	R\$ 472,80
3	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, NATURAL, POTÁVEL SAUDÁVEL, É OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS E CONTÉM OS PRINCIPAIS SAIS MINERAIS NECESSÁRIOS PARA PROPORCIONAR MAIS VITALIDADE E AJUDAR NA HIDRATAÇÃO DO SEU CORPO, GARRAFA 500ML E MANTENHASEU CORPO HIDRATADO COM ÁGUA MINERAL DE ALTA QUALIDADE	CRYSTAL	UNID	1300	R\$ 1,44	R\$ 1.872,00
4	ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, PARA BEBEDOURO, EMBALADA EM GARRAFÕES RETORNÁVEIS DE 20L, SEM O FORNECIMENTO DOS GARRAFÕES - APENAS O LÍQUIDO.	CRISTALIN A	UNID	1000	R\$ 12,43	R\$ 12.430,00
5	BISCOITO MAISENA INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E Pirofosfato ÁCIDO DE SÓDIO), LIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101) E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações. NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	PREDILETO	UNID	1000	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
6	BISCOITO POPULAR SALGADO - BISCOITO TRADICIONAL SALGADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM NO MÍNIMO DE 400G, COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	PREDILETO	UNID	1000	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE	PREDILETO	PCT	1000	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00


	ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400GR					
8	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. EMBALAGEM DE 250GR	PURO	UNID	1700	R\$ 8,99	R\$ 15.283,00
9	MARGARINA: EMBALAGEM 3.6 KG. NAO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CLAYBON	UNID	30	R\$ 42,26	R\$ 1.267,80
10	MARGARINA: EMBALAGEM 500G. NÃO ABALOADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIBRE DE IMPUREZAS, QUE VENHA A COMPROMETER O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	CLAYBON	UNID	260	R\$ 8,08	R\$ 2.100,80
11	RAPADURAS COM DE BOA QUALIDADE COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. NÃO SERÃO ACEITA RAPADURAS COM QUALQUER TIPO DE SUJIDADES, FUNGOS, BOLOR, MOLE OU QUALQUER OUTRO TIPO DE ALTERAÇÃO QUE POSSAALTERAR O PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DE DATA DE VALIDADE.	IN NATURA	UNID	595	R\$ 6,38	R\$ 3.796,10
12	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, - VÁRIOS SABORES, COM RENDIMENTO E 1/10 A 1/25 LITROS. EMBALAGEM: PACOTES DE 400G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA OPRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC N° 359 E RDC N° 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA	MARATÁ	UNID	650	R\$ 4,22	R\$ 2.743,00
VALOR TOTAL = R\$ 72.905,50 (Setenta e dois mil novecentos e cinco reais e cinquenta centavos)						

Valor Global da Proposta: R\$ 81.951,12 (Oitenta e um mil novecentos e cinquenta e um reais e doze centavos)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA





João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA


De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão

PACUJÁ (CE), 03 de Maio de 2022



JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
CPF N° 002.333.773-79
PROPRIETARIO


5